
Mestská časť Košice - Kavečany, Široká 17/A , 040 01 Košice 
  

ZÁPISNICA 

z X. (mimoriadneho) zasadnutia Miestneho zastupiteľstva mestskej časti Košice - Kavečany, 
konaného dňa: 14.2.2024 
  

Začiatok: 16,00 hod. Ukončenie: 16,30 hod. 

Prítomní: podľa prezenčnej listiny 

Program: 

1. Otvorenie zasadnutia, určenie zapisovateľa a overovateľov zápisnice 
2. Informácia o zániku mandátu (funkcie) starostu JUDr. Martinovi Balčíkovi v MČ 

Košice - Kavečany 

Informácia o ujatí sa funkcie zastupujúceho starostu Michalom Bradovkom 
4. Návrh na zníženie pracovného úväzku zastupujúceho starostu Michala Bradovku na % 

základného platu počnúc dňom 08.02.2024. 
5. Návrh plánu šetrenia v MČ Košice — Kavečany na rok 2024 z dôvodov nepriaznivej 

finančnej situácie v meste Košice so súvisom na rozpočet MČ Košice - Kavečany 
6. Rôzne 
7. Záver 

tu
 

K bodu l 
X. zasadnutie MsZ otvoril zastupujúci starosta Michal Bradovka privítaním poslancov 

mestskej časti a skonštatoval, že sú prítomní všetci štyria poslanci a teda MsZ je uznášania 
schopné. 

Za zapisovateľku X. zasadnutia MsZ zastupujúci starosta určil Ing. Ingrid Simeonovú a za 
overovateľov zápisnice poslancov Michala Bradovku a Gabriela Hudáka. 
Program obdržal každý v pozvánke. Zastupujúci starosta sa opýtal, či má niekto nejaké návrhy 
k programu rokovania, ak by mal nech sa vyjadrí. Nikto sa neprihlásil. 

Zastupujúci starosta dal hlasovať o programe: 

e hlasovanie: prítomní - 4, za - 4, proti - 0, zdržali sa -0 — Program bol schválený. 

K bodu 2 
Zastupujúci starosta Michal Bradovka uviedol, že dňa 7.2.2024 sa JUDr. Martin Balčík 

v zmysle ustanovenia $ 13a ods.1, písm. c) zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení 
neskorších predpisov vzdal funkcie starostu a tým mu zanikol mandát starostu. 
Zastupujúci starosta otvoril k bodu rokovania diskusiu. 
Keďže sa do diskusie nikto neprihlásil, zastupujúci starosta diskusiu ukončil 

a predniesol návrh uznesenia, o ktorom dal následne hlasovať. 

Uznesenie č. 46 

Miestne zastupiteľstvo Mestskej časti Košice -—Kavečany podľa 8 13a bod 1 písmena c) zákona č. 
369/1990 Z.z. o obecnom zriadení v znení neskorších predpisov berie na vedomie 
informáciu o zániku mandátu (funkcie) starostu JUDr. Martinovi Balčíkovi vMČ Košice — 
Kavečany.



e hlasovanie: prítomní - 4, za -4, proti -0, zdržalisa-0 — Uznesenie bolo schválené. 

K bodu 3 
Zastupujúci starosta uviedol ďalší bod rokovania. Podľa ustanovenia $ 13b ods.4 Ak zanikne 

mandát starostu pred uplynutím funkčného obdobia ($ 13a ods. 1 písm. c) až i) ), plní úlohy 
starostu v plnom rozsahu zástupca starostu. Zástupcom starostu je Michal Bradovka a teda sa ujal 
funkcie zastupujúceho starostu. 
Zastupujúci starosta otvoril k bodu rokovania diskusiu. 
Nakoľko sa nikto z poslancov už neprihlásil, diskusiu zastupujúci starosta ukončil 

  

a predniesol návrh uznesenia, o ktorom dal hlasovať. 

Uznesenie č. 47 

Miestne zastupiteľstvo Mestskej časti Košice - Kavečany podľa $ 13b ods. 4 zákona č. 
369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších predpisov berie na vedomie 
informáciu o ujatí sa funkcie zastupujúceho starostu Michalom Bradovkom. 

e hlasovanie: prítomní - 4, za - 4, proti - 0, zdržali sa -0 Uznesenie bolo schválené. 

K bodu 4 
Zastupujúci starosta Michal Bradovka k ďalšiemu bodu uviedol, že starosta môže počas 

funkčného obdobia navrhnúť zmenu svojho úväzku. Vzhľadom aj na rozpočtové provizórium 
navrhol 50% úväzok až do doplňujúcich volieb. 
Zastupujúci starosta otvoril k bodu rokovania diskusiu. 
Nakoľko sa nikto z poslancov neprihlásil, diskusiu zastupujúci starosta ukončil 

  

a predniesol návrh uznesenia, o ktorom dal hlasovať. 

Uznesenie č. 48 

Miestne zastupiteľstvo Mestskej časti Košice -Kavečany na základe 8 11 ods. 4 písm. i) zákona 
č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších predpisov a v súlade so zákonom NR SR 
č. 253/1994 Z.z. o právnom postavení a platových pomeroch starostov obcí a primátorov miest 
v znení neskorších predpisov s chvaľuj e zníženie pracovného úväzku zastupujúceho starostu 
na 50% základného platu počnúc dňom 8.2.2024. 

e hlasovanie: prítomní - 4, za - 4, proti - 0, zdržali sa -0 Uznesenie bolo schválené. 

K bodu 5 
Zastupujúci starosta uviedol bod programu, konštatovaním, že momentálne je v Meste nejasná 

finančná situácia. Mestská časť sa mala vyjadriť k optimalizácii nákladov v mestskej časti. Toto 
vyjadrenie návrhu optimalizácie nákladov zaslal ešte JUDr. Martin Balčík Mestu a je prílohou 
zápisnice. Rozpočet sa v priebehu roka vyvíja a podľa toho sa potom môžu aj optimalizovať 
náklady. V prvom rade sa musí ale schváliť rozpočet, ktorý musí byť odrazom reálnych čísiel. 
Zastupujúci starosta otvoril k bodu rokovania diskusiu. 
Nakoľko sa nikto z poslancov neprihlásil, diskusiu zastupujúci starosta ukončil 

  

a predniesol návrh uznesenia, o ktorom dal hlasovať. 

Uznesenie č. 49 

Miestne zastupiteľstvo Mestskej časti Košice - Kavečany podľa $ 11 ods. 4 písm. b) zákona č. 
369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších predpisov berie na vedomie



informáciu o Návrhu plánu šetrenia vMČ Košice — Kavečany na rok 2024 zdôvodov 
nepriaznivej finančnej situácie v meste Košice so súvisom na rozpočet MČ Košice — Kavečany. 

e hlasovanie: prítomní - 4, za -4, proti - 0, zdržali sa - 0 Uznesenie bolo schválené. 

K bodu 6 
Zastupujúci starosta Michal Bradovka otvoril bod rokovania rôzne. Spýtal sa poslancov či 

majú nejaké veci na prerokovanie. 
Gabriel Hudák — rozhlas na Kadlubskej nefunguje dobre. 
Mgr. Agáta Šemráková — ako rozlíšiť koho môžeme pochovať na cintoríne, či bol obyvateľom 
alebo nie, či bol rodákom a pod. 
Nakoľko sa nikto z poslancov už neprihlásil, zastupujúci starosta diskusiu ukončil. 

  

K bodu 7 
Zastupujúci starosta poďakoval prítomným za účasť a zasadnutie MsZ ukončil. 

  

ee dusossvsaď) oosonvonoov ono poononovo nosenie 

Michal Bradovk, 
Zastupujúci starosta 

MČ Košice - Kavečany 

Zápisnica vyhotovená dňa: 27.02.2024 
Zapísala: Ing. Ingrid Simeonová  —— ... S 

Overovatelia zápisnice: Podpísané dňa: 

1. Michal Bradovka 

, / 

2. Gabriel Hudák % RAA VIA 1 

Prílohy: 

Pozvánka 
Prezenčná listina 
Hlasovanie 
Predloženie opatrení a návrhov na optimalizáciu znižovania nákladov MČ Košice — Kavečany 
— odpoveď na list pre mesto Košice 

s 
o 
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